Aidanus episcopus apud Anglos sanctitate et doctrina praedicatur. Sanctus 
Arnulfus, ex majore domus Metensium episcopus, et ex episcopo solitarius, 
dorrnivit in Christo xvij kal. Septembris. Dagobertus Sigebertum Austrasiis 
regem mittit, sub tutela Pipini. Heraclius, Sarracenorurn iropetum ferre non 
valens, demum infelix sectator haereseos Monothelitarum, id est unam ope-
rationem in Christo credentium, habens uxorem, filiam sororis suae, vitam 
finivit. 

Anno DCXLIV, succedit in imperio Constantinus, flhius Heraclii, qui quarto 
mense imperii sui a noverca sua Marciana veneno perimitur. Marciana autem 
cum fihio suo Heraclono imperium arripit. Dagobertus, Saxonibus sibi fide-
liter contra Wandelicos auxiliantibus, annuum quingentarum vaccarum tn-
butum indulget. 

Constantinus, qui et Constans, fihius Constantini, paternum suscipiens im-
perium, paternae necis ultor exstitit; nam Heraclonum, truncato naso, et Mar-
tianam, abscissa lingua, destinavit in exilio. Euticiani, qui et. Monothelitae, 
contritum caput levant, qui unam in Christo operationem et divinam tantum 
naturam confitentur. Audamar, ammiralis Sarracenorum, teniplum sibi Jhe-
rosolimis aediflcat, sed structura sibi haerere nulloque modo consurgere p0-

tuit, donec suggerentibus Judaeis crucem Dominicam super montem Oliveti 
tolli, ibique extra civitatem servani praccepit. 

Anno DCXLVI, Sanctus Wandregisilus coenobium Fiscanum et Fontenellam 
Deo construxit. in Brabantia, vico Merbecka juxta Niniven, claret Benlendis 
virgo, fihia Odelardi nobilissimi et Nonae, sororis sancti Amandi, .tempore 
Dagoberti regis Francorum et Witgeri ducis Lotharingiorum; de qua non dare 
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liquet sub quo papa obierit, cum id tamen certum constet quod beatae Gertrudi 
Nivellensi supervixit. Haec, tricesimo depositionis anno levata est ab Ansberto, 
Cameracensi, et Norberto, Tornacensi, episcopis. Sanctus Aubertus, Came-
raci et Attrebati episcopus septimus post sanctum Vedastum, Landelinum, 
qui et Morosus dictus est, ex praedone hoc tempore convertit ad Christum. 
Iste Landelinus Lobias coenobium fundavit, di sanctum praefecit Ursmarum, 
nec non et Ames ab hoc tribus millibus disjunctum; Guaslaris quoque viij mit-
libus a Lobiis disparatum. Hoc tempore sanctus Gislenus ab Athenis veniens, 
monasterium construxit in loco, qui (Irsidongus dicebatur, dato sibi a rege 
Dagoberto; quod dedicavit S. Aubertus, praesente sancto Amando, postquam 
Trajecto relicto Elnonensibus se rnonachis resociavit. Horum quoque, id est Au-

'berti et beati Gisleni, praedicatione et exhortatione conversus est Maldegarius, 
qui et Vincentius Senogiensis, ex duce monachus AltiLnontensis. Quem secu-
tae sunt ad religionem, Gisleno praecipue exhortante, duae sorores, uxor ejus 
Waldetrudis Castrilocensis, et Aldegundis, virgo Melbodiensis, anno DCXLV. 
Dagobertus rex moritur, de quo certa revelatione cognitum est, quod anima 
ejus ad judicium Dci perducta cum a malis spiritibus ad tormenta raperetur, 
sanctis accusantibus quod eorum ecciesias spoliasset, jam clamnandum sanctus 
Dionysius eripuit, quia quod aliis tollebat sibi contulit. Post quem Clodoveus 
fihius ejus regnat annis xvij. Cujus major domus fuit Erchonaldus. Remaclus 
Trajectensium ordinatur episcopus, et sanctus Modoaldus, frater Ittae ma-
tris sanctae Gertrudis, archiepiscopus Treverensis. Nec Severa, soror ejus, ab-
batissa in eadem civitate ab ejus degenerat sanctitate. Pipinus major domus 
obit. Grimoaldus, fihius ejus, in aula Sigeberti principatur. 

Sanctus Furseus de Hibernia veniens, ex dono Clodovei regis Latiniacum 
coenobium fundavit; quem non multo post Foillanus et Ultanus fratres secuti 
sunt. Martinus papa praesidet. Hic statuit ut non ordinetur diaconus, nisi 
continentiam voverit. Sarraceni Africam capiunt, templo ibidem aedificato 
Mahumeto et religione firmata; quia cniin ille communicabat Christianis, Ju-
dacis et haereticis, solos daemonum cultores devitans, hoc etiam suis corn-
mendavit, omnia prornissa Dci in utróque testamento in carnali voluptate 
explenda docens. 

Anno DCXLIV, apud Escam, vicum in comitatu Alostensi, Cameracensis 
dioecesis, beatus Livinus archiepiscopus pro Christo martyrium duxit. Pan-
sius Aurea Virgo obit, iiij nonis Octobris. Itta, relicta Pipini, hortatu sancti 
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Arnandi, se et sua Deo devovens monasterium Nivellense fundavit, eique fihiam 
suam praefecit Gertrudem virginem. Eligius, episcopus in Noviomo, Audoënus, 
qui et Dado in Rothomago, Philibertus, Gimegiensis abbas, cui post modum 
sanctus Aychadrus successit, Ansigisus, fihius sancti Arnulfi et Begga, quae ei 
nupserat, sanctitatis exemplo clarent. Sanctus Foillanus cx dono Gertrudis 
virginis Fossense monasterium fundavit. Qui hoc tempore in silva Senefiae a 
latronibus occisus, columna nubis candidissimae beatae Gertrudi revelatus, 
in eodein monasterio sepultus quiescit. 

Sigebertus Austrasiorum rex, de posteritate prolis desperans, cooperante 
sibi sancto Remaclo et Grirnoaldo majore domus, xij monasteria construxit, 
in quibus eminebant Malmodarium et Stabulans, in quo mox sanctus Rema-
clus, pertaesus episcopus episcopalium impedimentorum, monachum profi-
tetur. Constantinus imperator, qui et XXVij imperavit, a Paulo deceptus expo-
nit Typum fidei, nec unarn nec duas operationes in Christo ostendens, quasi 
nihil velle aut operari credendus sit Christus. Oh hoc Martinus papa, congre-
gata Romae synodo CV episcoporum, Cyrum, Sergium et Paulum anathe-
matizavit, ecciesiam aperta infestatione vexantes. Sigebertus rex Hildebertum, 
fihium Grimoaldi, adoptat in fihium et in regnum. Anno DCLIV, Judochus, regis 
Britonum fihius, peregrinus et eremita, in pago Pontino requievit. Tribus aes-
tivis mensibus cunctis visibiliter apparentem bonum et malum angelum noctu 
Antiochiani circurneuntes viderunt, et quoties jussu boni angehi malus angelus 
venabulo quod manu ferebat ostium, cujuscumque domus percussisset, tot 
cx eadem domo sequenti die moriebantur. Sarraceni, capta Rodo, famosum 
ejus colossum everterunt, cx cujus acre DCCCC cameli onerati sunt. 

Sauctus Trudo Hasbaniensis claret. Coenobium Floriacense fundatur, ubi 
et corpusBenedicti abbatis a castro Cassino transfertur. Ohimpus exaichus ad 
iegendam Itahiam et Martinum papam perimendum ab iaiperatore missus, 
cum aliter non posset, tractavit Ut, cum ci communionem porrigeret, cum 
spatarius suus occideret. Sed spatarius ipsa hora papam nuhlo modo videre po-
tuit, exarchus vero non multo post in Sicilia turpiter a Sarracenis perimitur. 
Anno DCLVIII, Sigebertus, rex Austrasiorum, obit, Dagoberto fihio suo admo-
dum parvulo fidei Grimoaldi commendato, Ut in regnum ejus auxilio promove-
retur. Grimoaldus vero, fihio regis attonso et per Didonem Pictavensem epis-

- copum in Scothiam directo, Hildebertum propriutn fihium facit Austrasiorum 
regem; pro qua infidelitate captus, per Clodoveum regem Parisius in carcere 
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consumitur. Clodoveus vero fihium suum juniorem Hilderieum facit Austrasio-
rum regem. Sanctus Lambertus, Apri corn itis fihius, Trajectensium ordinatur 
episcopus, post Servatium xxjus, quartus vero post sanctum Remaclum. 

Sanctus Aubertus, beato Vedasto disponens Atrebati aedificare templum, 
cum vidisset angelurn virga metiri locum basilicae, praesente sancto Audo-
maro Taruanense episcopo caeco, corpus beati Vedasti elevaturn transtulit; 
ubi sanctus Audomarus illuminatus petiit et impetravit, Ut rediret caecitas. 
Idem quoque Aubertus a sancto Ehigio evocatus est ad elevationem sancti Fur-
sei, qui Eligius sanctum Quintinum a multis quaesitum nec inventum pia de-
votione et invenire meruit et elevare. Martino papa, jussu Constantini, apud 
Chersonam Lyciae civitatem exiliato ibique defuncto, succedit Eugenius, qui 
duobus annis et dimidio praefuit. Anno DCLXI, Clodoveus rex corpus sancti 
Dionysii discooperiens licet religioso studio, tamen temeraria audacia os bra-
chii ejus fregit et rapuit, moxque in amentiaw perpetuam incidit. Vitahianus 
papa praesidet x annis. Anno DCLXII, sanctus Amandus coram episcopis quasi 
facto testarnento, confirmata sententia ne unquam ejus corpus' transferretur, 
quasi ad certum locum transfertur, vale dicto, moritur Elnone et usque nunc 
non solum incorruptus manet, sed etiam attonsione indiget et sanguinem 
incisus profluit. Hujus anirnam in ipsa transitus hora ab angehis ad coelos fern 
vidit virgo deo digna Aldegundis, atque mox sorori suae Waldetrudi et beato 
Gisleno convocatis visionern aperuit. Anno DCLXVII, Clodoveus rex Franco-
rum obit. Lotharius filius ejus regnat annis iiij. Cujus tempore migravit ad 
Christum Gertrudis, virgo Nivehiensis. Vidit autem beatus Ultanus, frater 
sancti Foillani, ductorem animae beatae Gertrudis virginis affuisse sanctum 
Patriciurn. Iiaec in ipsa exitus hora Treveris sanctae Modestae moniahi appa-
ruit, quam quidem nimis dilexerat facie tamen incognitarn. Sanctus Ehigius 
quievit in Christo in initio regni Lotharii, cujus fuit major domus post Ercha-
noalduin Ebroinus ille nequissimus. Bathildis, mater regis, Corbeiam con-
stituit. Sanctus Lambertus monachus efficitur. Ab hinc reges Franciae a sohita 
fortitudine degenerantes, desidiam et ineptiam sectantes, majoribus domus 
regni gubernacula committebant, tamen conviviis et salutatiónibus ipsi dediti. 

Anno DCLXIV, Constantinus imperator, cum Theodosium fratrem suum oc-
cidisset, Italiarn petens Romam venit, et omnia quae ad ornatum civitatis perti-
nebant, quae corrodere potuit abstraxit. Sanctus Nivardus, Remensis archie-
piscopus, claret. Hoc ternpore ad Christum migraverunt sanctus Bertulfus, 
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nonis Februarii et sanctus Wandregisilus apud Fontanellam, xj kal. ALugusti. 
Anno DCLXVII, Lotharius, rex Francorum, Ebroini nequitia interceptus, im-
potionatus moritur, et Theodericus, frater ejus, per Ebroinum sublimatur in 
regnum; quo pro insolentia Ebroini repudiato a Francis, frater ejus Hildricus, 
rex Austriae, evocatus substituitur. Theodericus vero Parisius ad sanctum Dio-
nysium et Ebroinus in Luxovio tonsurati relegantur. Theodorus, archiepisco-
pus Cantiariae, in Angliam a Vitaliano papa directus, scripsit poenitentialem 
librum, distinguens modum et tempus poenitendi, secundum modum pee-
candi. Hilderici major domus fuit Vulfoaldus, qui fundavit juxta. Virdunum 
supra Mosam coenobium sancti Michaelis. Constantinus imperator omnibus et 
suis maxime exosus, Syracusis a suis in balneo occisus est, cui successit fihius, 
haeres et nequitiae ejus et nominis. Claruit hoc tempore Aldebertus, Camera-
censis episcopus, fihius Wigeri, ducis Lotharingiae, et Amelbergae, amitae 
S. Gertrudis Nivellensis: ciii fuerunt duae sorores, sancta Gudula de Bruxella 
et sancta Rameldis de Saintes, quae a Hunis in ecciesia de Saintes post dira 
verbera et contumelias, capite caeso, martyrium consummavit cum clerico 
suo Grimoaldo et servo nomine Gunduifo, xvij kal. Augusti. 

Anno DCLXX, Constantinus imperat annis xvij, qui in suos se vertit, fratres 
enasans ne sibi conregnarent. Adeodatus papa praesidet annis X. Grimoaldus, 
rex Longobardorum, qui Godebertum peremerat, et sororem regnumque ejus 
rapuerat, nono anno regni, cum nono die post fleobotomum, accepto arcu, co-
lumbam percutere nisus esset, vena brachii rupta, interiit. In territorio Came-
racensi, Maxellendis virgo, Ilarduinum amatorem suum fugiens, ab co pen-
mitur, qui mox excaecatus post triennium ab ea illuminatur. Amatus, episcopus 
Senonensis, a Theoderico rege gravi et irrevocabili exilio diu tribulatur. Anno 
Domini DCLXXVI, apparuit iris in coelo mense Martio tam inirabilis tamque 
terribilis, Ut omnis caro contremiscens ingemisceret, ac videntes dicerent: Ecce 
finis, venit consummatio! Sanctus Praejectus, Avernensis elvis et episcopus, 
martynio coronatur viij kal. Februarii, a primonibus suae urbis, in ultionem 
Hectoris Massiliensium patricli, quem Hildricus, rex Francorum, a Piaejecto 
interpellatus peremerat, propter injustitias Avernensi ecclesiae ab eo factas.